
 
 

 

 
Anmeldung Kita Lollipop 
für Kinder im Alter von 3 Monaten bis zum Eintritt in den Kindergarten 
 
 

Name und Vorname des Kindes:  

Eintrittsdatum:  

 

 

Modul Kinder bis 18 Mo-
nate 
Tagestarif in CHF 
Monatstarif in CHF 

Kinder ab 18 Mo-
nate 
Tagestarif in CHF 
Monatstarif in CHF 

Mo Di Mi Do Fr 

Ganzer Tag 130.00 
520.00 

120.00 
480.00 

     

Vormittag 
Bis 14.00 Uhr 
 

  90.00 
360.00 

  85.00 
340.00      

Nachmittag 
Ab 13.30 Uhr 
 

  70.00 
280.00 

  65.00 
260.00      

Kombitag * 
Kita mit Besuch der 
Kinder-Spiel-Werk-
statt 

Nicht buchbar 380.00 
110.00      

 

* Auf Anfrage bei der Kita Leitung: Antonietta Cecere (cecere@ps-ottenbach.ch) 

Die Anmeldung wird mit einem Aufnahmevertrag bestätigt, der mit den Unterschriften beider 
Vertragspartner verbindlich wird. Grundlagen für die Anmeldung sind das Tarifreglement  
(Tarifvergünstigungen) sowie das Betriebsreglement der Kindertagesstätte. 
 
Ich/wir habe/n diese gelesen und bin/sind damit einverstanden.  
 
 
Ort/Datum:        Unterschrift/en:    
            
 
 
 
 
 
 
 
  



Bitte abgeben / einsenden an: Leitung Kita und Hort Lollipop: Antonietta Cecere  
cecere@ps-ottenbach.ch 

Personalien des Kindes    

Name:  Vorname:                                      

Geburtsdatum:  Geschlecht:  

Nationalität:  Heimatort:   

Sprachen AHV Nr: 756- 

Muttersprache: 

Vatersprache: 

Erste Sprache, die das Kind erlernt hat: 

Weitere Familiensprache/n: 

 

 

Konfession:    

Adresse:  
 
 
 

Geschwister 

 

Vorname:  

Geburtsdatum:  

Bemerkungen (sonstige Allergien, Medikamente, Krankheiten etc.). Wie müssen Medikamente 
eingenommen werden: 
 
 
 
 

 

Personalien der Erziehungsberechtigten 

Name des Vaters:  Name der Mutter:  

Vorname des Vaters:  Vorname der Mutter:  

Adresse (falls nicht wie oben): 

 

 

Adresse (falls nicht wie oben): 

 

 

Telefon privat:  Telefon privat: 

Telefon Geschäft:  Telefon Geschäft:  

Mobile:  Mobile:  

E-Mail:   E-Mail:  

Kontaktperson und Notfallnummer, falls Erziehungsberechtigte nicht erreichbar sind:  

 

Ist noch jemand berechtigt, das Kind abzuholen? Wenn ja, wer? 

Name:  Vorname 

Strasse: Ort: 

Telefon / Mobile: E-Mail: 

 


